REGVLA CCCLXX.

FILIO studenti mutuum factum. potest repeti a patre. Hanc regulam

regulam probat tex. in l. sed Iulianus, in §. proinde, & ibi gl. ff. ad Macedonia, & ibi Barto, gl. in l. Macedoniani, in verbo, non recuset. C. eo. tit. Hanc opinionem tenet Bal. in l. omni modo, in §. impolari, col. fin. C. de inoffi. testamen. Alex. in l. fi. C. de nego. gest. Soci. in regula cxxxvij, in i. limita. De iure regio probatur in l. vj. tit. j. parte. v.

- 1 Amplia primo habere locum, si receperit libros commodatos, & postea moriatur: nam tenetur pater eos restituere sicut mutuum. Ita tenet Ioan. de Anania in c. j. de Magist. Petrus Rauennas in Alphabeto suo, in versic. scholaris, quos sequitur Petrus Rebus. in tract. de priuilegiis scholarium: priuileg. lvij, nu. 2.
- 2 Amplia secundo, etiam si contra voluntatem patris filius esset in studio: nam tunc pro ea parte quam domi expensurus erat, pater in solutio tenetur. Vt in l. iij. in §. proinde, ff. de in rem verso. & ita expresse per illū tenet Petrus de Vnzola, ubi hoc declarat, in practica artis notariatus, §. de filiofamilias, & vnde dicitur, nu. 30.
- 3 Amplia tertio, habere locū in monacho: nam si abbas mittit monachum ad studium, in dubio videtur se obligare ad expensas factas per monachum in studio. Ita expresse concludunt Doct. precepte Ateri, vbi hoc notabiliter declarat, in c. ex parte, nu. 13. & 14. de accusatio.
- 4 Amplia quarto, non solum habere locum in filio studente, verum etiam in alio quocunque filio quocunque fecisset se debitorem, ut se aleret: quia tunc teneretur pater soluere illud debitum contra filium pro alimentis: Vt notatur in l. libertis quos, in §. j. ff. de alime. & ciba. leg. & ita expresse tenet Matthæ. de Afflic. in decis. Neapoli, decis. x. nu. 4. Aret. in d. c. ex parte, nu. 13.
- 1 Limita primo, quando filius erat aptus ad studium, & studebat: alioquin pater non tenetur. Vt in l. Stichus, ff. de leg. iij. Quod tamen est verum quando filius non erat in studio voluntate patris: si vero esset in studio de voluntate patris, tunc siue filius bene studeat siue non, pater tenetur: Nisi pater crederet filium bene studere, & creditor sciebat eum non dare operā literis, tunc patri daretur exceptio contra mercatorem petentem pecuniam mutuam, argum. tex. in l. si quis cum sciret, ff. de vsucap. pro empro. & in l. cū quis, ff. de solutio. & ita expresse tenet Petrus Rebus. in d. tract. de priuileg. schola. priuileg. lvij, nu. 6. & 9.
- 1 Limita secundo procedere, tantummodo vsque ad eam quantitatem quam pater solebat subministrare filio, non vltra. Ita probat tex. in d. l. sed Iulianus, in §. quod dicitur, ff. ad Macedonia. & ita expresse tenet ibi Sali. & Albe. nu. 10.
- 3 Tertio limita, habere locum considerata patris facultate, & alia familia: & secundum hoc debet iudex arbitrari ut pater teneatur, & non vltra. Ita tenet Albe. in d. l. sed Iulianus, in §. quanquā, nu. 11. ff. ad Macedonia. quem sequitur Petrus Rebuffus. in d. tract. priuileg. lvij, nume. 7. nam saltem tenebitur pater ad illam quantitatem